하락에도 불구하고 올해 순이익은 전년대비 10% 이내 감소로 막을 전망이다. 높

은 배당수익률도 고려 대상이다.

하 회 부 합 상 회

순이익의 컨센서스 대비를 의미

매수(유지)

목표주가: 44,000원(유지)

Stock Data

KOSPI(7/27) 2,295

주가(7/27) 36,300

시가총액(십억원) 4,206

발행주식수(백만) 116

52주 최고/최저가(원) 41,350/34,950

일평균거래대금(6개월, 백만원) 4,234

유동주식비율/외국인지분율(%) 21.4/12.8

주요주주(%) 삼성생명보험 외 2 인 71.90

Valuation 지표

 2017A 2018F 2019F

PER(x) 11.2 11.1 10.4

PBR(x) 0.6 0.6 0.5

ROE(%) 5.2 5.8 5.1

DY(%) 3.8 4.4 4.7

EPS(원) 3,528 3,280 3,486

BPS(원) 63,159 64,147 66,033

주가상승률

 1개월 6개월 12개월

절대주가(%) (6.0) (8.9) (11.1)

상대주가(%p) (4.0) 2.0 (5.1)

주가추이

자료: WISEfn

실적 Review

2018. 7. 30

30,000

36,000

42,000

48,000

54,000

Jul-16 Jul-17 Jul-18

(원)

백두산
doosan@truefriend.com

 2

삼성카드(029780)

<표 1> 2분기 실적 및 컨센서스 (단위: 십억원)

 2Q17 3Q17 4Q17 1Q18 2Q18P QoQ(%) YoY(%) 컨센서스

순영업수익 758 751 745 808 798 (1.3) 5.3 783

충전영업이익 183 193 185 245 188 (23.0) 3.0

대손비용률 1 1 2 2 1 (0.4) 0.3

영업이익 131 119 102 151 115 (24.1) (12.4) 117

지배주주지분순이익 101 92 81 111 83 (25.7) (17.7) 85

자료: 삼성카드, 한국투자증권

<표 2> 2분기 실적 및 전망 변경 (단위: 십억원, 조원, %, %p)

 FY17  FY18(변경 전) FY18(변경 후) 2Q18 리뷰 FY19F

 2Q  연간  2QF  연간  1Q  2QP  3QF  4QF  연간 기존대비  YoY  QoQ  연간

영업수익 838 3,900  973 3,931 1,001 1,059 965 964 3,988 8.8 26.3 5.8 4,009

신용판매 548 2,192  600 2,381 563 583 590 596 2,332 (2.9) 6.4 3.6 2,382

카드론 146 577  165 650 145 164 166 161 652 (0.5) 12.4 1.2 652

현금서비스 54 219  56 227 57 54 57 58 225 (3.3) 1.1 (4.6) 240

할부리스 84 316  105 425 104 103 104 106 417 (2.3) 21.8 (0.9) 447

기타수익 7 596  47 248 132 155 48 43 361 229.4 2,281.1 34.4 288

이자비용 75 282  97 387 85 90 97 103 375 (7.4) 20.1 6.2 459

판관비 627 2,378  680 2,675 657 683 664 662 2,666 0.5 9.0 4.0 2,648

기타비용 (46) 528  4 25 14 97 3 4 118 2,325.3 흑전 583.6 13

충전영업이익 183 712  192 844 245 188 202 194 829 (2.0) 3.0 (23.0) 889

대손비용 52 281  80 363 93 73 90 94 350 (7.9) 42.2 (21.3) 394

영업이익 131 431  113 481 151 115 112 100 478 2.1 (12.4) (24.1) 495

영업외손익 0 25  0 (3) (3) 1 (5) 0 (8) NM 56.2 흑전 0

세전이익 132 456  113 478 148 116 107 100 471 2.6 (12.2) (22.1) 495

당기순이익 101 349  84 359 111 83 80 75 350 (1.9) (17.7) (25.7) 372

대차대조표

총자산 21,910 21,904  24,456 25,213 23,560 24,458 24,995 25,520 25,520 0.0 11.6 3.8 27,739

  상품자산 20,192 20,051  22,769 23,546 21,853 21,769 22,315 22,854 22,854 (4.4) 7.8 (0.4) 25,136

총부채 15,223 15,289  17,709 18,354 16,839 17,717 18,225 18,674 18,674 0.0 16.4 5.2 20,693

자기자본 6,687 6,616  6,747 6,858 6,720 6,742 6,770 6,845 6,845 (0.1) 0.8 0.3 7,047

주요지표(KIS 기준)

영업수익률 18.1 17.4  17.5 16.8 18.6 17.7 17.4 16.9 17.2 0.2 (0.3) (0.9) 16.1

판관비용률 12.8 12.2  12.2 11.5 12.4 12.6 11.9 11.6 11.8 0.3 (0.2) 0.2 10.7

대손율 1.05 1.54  1.44 1.62 1.77 1.36 1.63 1.66 1.59 (0.08) 0.30 (0.41) 1.65

고정이하여신비율 0.95 0.95  0.95 0.97 0.96 1.01 1.00 1.01 1.01 0.07 0.06 0.06 1.07

ROA 1.92 1.83  1.44 1.56 1.96 1.41 1.30 1.20 1.52 (0.03) (0.51) (0.55) 1.46

ROE 6.1 5.2  5.0 5.2 6.5 4.9 4.7 4.4 5.1 (0.1) (1.2) (1.6) 5.4

자료: 삼성카드, 한국투자증권

 3

삼성카드(029780)

[그림 1] 삼성카드 취급고 추이  [그림 2] 삼성카드 취급고 증가율 추이(YoY)

자료: 삼성카드, 한국투자증권  자료: 삼성카드, 한국투자증권

[그림 3] 삼성카드 영업수익률 및 판관비용률 추이  [그림 4] 삼성카드 연체율 추이

주: 1. 영업수익률=영업수익/상품자산 평잔, 2. 판관비용률=영업수익/상품자산 평잔